
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Decreto n. 23 del 10-03-2020 - Comune di Mira

DECRETO N. 23
del 10-03-2020

Oggetto: Orari di apertura al pubblico uffici comunali fino al 03 Aprile 2020.

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce al Sindaco il compito
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le
esigenze complessive e generali degli utenti;

Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il DPCM dell’08.03.2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Ritenuto necessario, al fine di una più efficacie gestione regolamentata degli accessi dell’utenza,
modificare - uniformandolo il più possibile - per il periodo di efficacia delle disposizioni previste dal
D.P.C.M. dell’8 marzo 2020, fatte salve eventuali proroghe, l’orario di apertura al pubblico degli
uffici comunali, al fine di contemperare l'interesse alla salute pubblica con quello alla continuità
dell'azione amministrativa

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1) di modificare, con decorrenza dal giorno 11/03/2020 fino al 03/04/2020, fatte salve eventuali
proroghe, gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, come segue:

martedì e giovedì mattina dalle ore 09.00 alle ore 12.00, ad esclusione dell’Ufficio Messi
Comunali che sarà aperto al pubblico dalle ore 09.00 alle ore 11.00;

giovedì pomeriggio dalle ore 15.00 alle ore 17.00:

2) I Servizi Demografici saranno aperti anche i sabati pari con orario 09.00 – 12.00;

3) La Polizia Locale sarà aperta al pubblico martedì, giovedì e sabato mattina con orario 09.00 –
12.00

il presente provvedimento non modifica l’orario di lavoro e di servizio del personale dipendente e
annulla il precedente decreto n. 22 del 10/03/2020;

DISPONE



N. 23

che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito dell’Ente e ne venga data la
massima diffusione

Il Sindaco
Marco Dori

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 23 del 10-03-2020 - Comune di Mira


